
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 120/2021. 

GABINETE DA PREFEITA. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, NOS TERMOS DA LEI 

MUNICIPAL Nº 1.116/2021.  

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi, no exercício de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 
 

 
Artigo 1º - Por força do artigo 3º da Lei Municipal nº 1.116/2021, para o Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência, NOMEAR as 

seguintes pessoas como membros titulares: 

 
Representante da Secretaria Municipal de Governo: Miguel Antonio Silva Padilha – RG: 8.642.293-5 

Representante da Secretaria Municipal de Educação: Rosiane Gomes Rodrigues - RG: 25.808.020-6 

Representante da Secretaria Municipal da Saúde: Sebastião Dias de Freitas Neto - RG: 40.493.675-5 

Representante da Secretaria Municipal de Ação Social: Daniele Cristina Freire Silva - RG: 40.855.283-9 

Representante da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Heitor Correa Dutra – RG: 48.424.316-0 

Representante da Secretaria Municipal de Administração e Finanças: Rafaela Cristina Pedro – RG: 44.555.389-3 

Representante da Secretaria Municipal de Esporte e Recreação: Salomão Gomes da Silva Junior – RG: 22.898.578-X 

Representante da APAE: Rosana Pavarin Buoso – RG: 5.265.302-1 

Representante da APAE: Emiliana Cristina Andrade Muraro – RG: 43.022.187-3  

Representante da APAE: Elisiane Maria Pedro – RG: 27.958.803-3 

Representante da APAE: Ana Flávia Ribeiro Gomes – RG: 22.784.132-3 

Representante do Conselho Municipal de Assistência Social: Angelita Garcia de Freitas Morais – RG: 43.259.555-7 

Representante da Pessoa com Deficiência: Rosangela Maria Camilo – RG: 35.516.329-0 

Representante da Pessoa com Deficiência: Carlos Eduardo Alves de Oliveira - RG: 8.526.413 

 
Artigo 2°- Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial, a portaria n° 

109/2021. 

 
 

Estiva Gerbi-SP, 10 de dezembro de 2021. 

 

 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

Certifico que a presente foi encaminhada para publicação, registrada e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS  

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

DECRETO 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 730, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS PERTENCENTES À 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA, RELATIVO AOS DIAS QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

CORRELATAS. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º - Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais pertencentes à administração Direta, relativo aos dias 

adiante mencionados, no exercício de 2021. 

 

 

24 de Dezembro Sexta - feira Ponto Facultativo 

30 de Dezembro Quinta - feira Ponto Facultativo 

31 de Dezembro Sexta - feira Ponto Facultativo 

 

 

Art. 2º - Ficam MANTIDOS os plantões dos serviços essenciais, tais como Guarda Municipal, Departamento de Obras 

(serviços essenciais), Pronto Socorro e Farmácia, ficando as escalas sob responsabilidade dos respectivos Secretários de cada 

Departamento. 
 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Estiva Gerbi-SP, 09 de Dezembro de 2021. 

 
 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

Certifico que o presente decreto foi encaminhado para publicação, registrado e afixado em local próprio do paço municipal. 

 

 

JÚLIA CORREA MORAES 

PROCURADORA MUNICIPAL 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

LICITAÇÃO 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2021 

PROCESSO N° 01457/2021 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA REABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2021. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO, CONFORME EDITAL. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO À 

CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 3868-

1131 A PARTIR DO DIA 12/12/2021 DAS 08:00 ÀS 11:00H E DAS 13:00 ÀS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O 

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO PARA O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTA, TERÁ INÍCIO ÀS 10:30 HORAS DO DIA 23 DE 

DEZEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

ESTIVA GERBI, 10 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2021 

PROCESSO N° 01434/2021 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2021. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MERENDA ESCOLAR 

(ALIMENTOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS) PARA AS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE ESTIVA GERBI PELO 

PERÍODO DE 12 MESES. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A 

CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 3868-

1131 A PARTIR DO DIA 13/12/2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O 

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO AS 14:00H DO 

DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 10 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 0070/2021 

PROCESSO N° 01446/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIA N° 070/2021. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE FORNECIMENTO DE 

HORTIFRUTI PARA ATENDER A NECESSIDADE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DURANTE O PERIODO 

DE 12 (DOZE) MESES. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A 

CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1131 A PARTIR DO DIA 13/12/2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O 

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO AS 15:30H DO 

DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

ESTIVA GERBI, 10 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

CONTABILIDADE 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta – Feira 10 de Dezembro de 2021 – Ano V – Edição 547 

EXPEDIENTE      

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 


